

Tarnowo Podgórne, dnia 7 grudnia 2020 r.

WOP.271.44.2020

WSZYSCY WYKONAWCY

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi polegającej na zagospodarowaniu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych zebranych w stacji przeładunkowej (Punkt przeładunkowy w Rumianku, gm. Tarnowo Podgórne, pozostającym w dyspozycji TP-KOM sp. z o.o. Tarnowska Gospodarka Komunalna)**

Informuję, że do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej przedstawiam treść pytań oraz udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi i wprowadzoną zmianę.

**Pytanie 1.**

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt. 24.1.2 SIWZ Zamawiający wskazuje, że Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu musi posiadać zezwolenie właściwego organu na transport niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, w ilości nie mniejszej niż 21 300 Mg/rok.

Informujemy, że zezwolenia na transport, wydane na podstawie dotychczasowej ustawy o odpadach z 27 kwietnia 2001 roku, utraciły ważność 24 lipca 2018 r. po uzyskaniu wpisu do rejestru BDO (na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 5b ustawy o odpadach – tj. Dz. U. 2019 poz. 701 z późn. zm.), natomiast uprawnienie do transportu wynikające z wpisu w Dziale VII BDO nie określa ilości możliwych do transportu.

Wobec powyższego wnosimy o usunięcie tego zapisu z listy wymagań do spełnienia przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis SIWZ pkt. 24.1.2. na: zezwolenie właściwego organu na transport niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.

Zamawiający odpowiednio zmienia w SIWZ pkt. 28.2. i załącznik nr 4.

**Zamawiający odpowiednio zmienia ogłoszenie o zamówieniu.**

**Pytanie 2.**

Z Rozdziału XV SIWZ – Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wynika, iż Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia osobno każdemu z podmiotów wchodzących w skład Grupy Zakupowej, w wysokości ustalonej w odniesieniu do maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania konkretnego Zamawiającego.

Prosimy o informację, czy Zamawiający mógłby wyrazić zgodę na to aby Wykonawca mógł złożyć jedno zabezpieczenie należytego wykonania umowy wystawione na tzw. Lidera Grupy Zakupowej tj. Gminę Tarnowo Podgórne w wysokości 5 % od całkowitej kwoty oferty a nie pięć zabezpieczeń na każdy podmiot osobno.

Pytanie to uzasadniamy faktem, iż zabezpieczenia wystawiane w formie gwarancji ubezpieczeniowych wiążą się z dość wysokimi kosztami, nie tylko biorąc pod uwagę wartości na jakie są wystawiane, ale też ponosi się koszty od każdej kolejnej wystawionej sztuki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca złożył jedno zabezpieczenie należytego wykonania umowy wystawione na tzw. Lidera Grupy Zakupowej tj. Gminę Tarnowo Podgórne w wysokości 5 % od całkowitej kwoty oferty a nie pięć zabezpieczeń na każdy podmiot osobno.

**Pytanie 3.**

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby w przypadku złożenia i wybrania oferty której Wykonawcą będzie konsorcjum firm, każda ze spółek wchodzących w skład konsorcjum mogła wystawiać Zamawiającemu osobną fakturę VAT?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę. Odpowiednie regulacje w tej kwestii zostaną wprowadzone do umowy w § 7 ust. 9, zgodnie z reprezentacją wskazaną przez wykonawcę w ofercie w zakresie członków konsorcjum.

**Pytanie 4**

W rozdziale II pkt 15 podpunkcie 15.3 Zamawiający informuję, iż Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w instalacji komunalnej w której wdrożony jest system automatycznej lub pół-automatycznej separacji co najmniej dwóch spośród czterech frakcji materiałowych: metale, tworzywa sztuczne, papier, szkło z wykorzystaniem separatorów automatycznych/pół-automatycznych lub równoważnych (równoważność oceniana będzie przy uwzględnieniu skuteczności mechanizmu separującego).

Wnosimy o zmianę zapisu, tak aby wymóg uwzględniał system automatycznej lub półautomatycznej separacji co najmniej jednego spośród czterech frakcji materiałowych określonych w w/w zapisie.

Prosimy również o wyjaśnienie czy wymóg ten zostanie spełniony w przypadku posiadania systemu automatycznej separacji dwóch frakcji materiałowych; złom metalowy FE oraz metal nieżelazny N-FE (aluminium).

**Odpowiedź:**

Zamawiający utrzymuje zapis SIWZ jednocześnie wymóg dotyczy dwóch „pełnoprawnych” frakcji, a nie dwóch podfrakcji jak określono w pytaniu.

**Pytanie 5**

W rozdziale IV pkt 24 podpunkt 24.3.4 Zamawiający wymaga aby Wykonawca spełnił warunek poprzez wykazanie dysponowania co najmniej 5-cioma pojazdami typu walkingfloor bądź o minimalnej ładowności 20 Mg każdy, spełniającymi normę emisji spalin Euro 4 lub wyższą.

Wnosimy o zmianę zapisu w taki sposób aby warunek opisany powyżej został spełniony w przypadku dysponowania co najmniej 5-cioma pojazdami typu walkingfloor lub pojazdami typu hakowiec o maksymalnej ładowności 18 Mg.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis SIWZ w rozdziale IV pkt 24 podpunkt 24.3.4 na: dysponuje co najmniej 5-cioma pojazdami typu walkingfloor lub pojazdami typu hakowiec o minimalnej ładowności 18 Mg każdy, spełniającymi normę emisji spalin Euro 4 lub wyższą.

Zamawiający odpowiednio zmienia w SIWZ pkt. 28.8.2. i załącznik nr 4

**Zamawiający odpowiednio zmienia ogłoszenie o zamówieniu.**

**Pytanie 6**

W rozdziale II pkt 15 podpunkt 15.4 widnieje zapis „W przypadku wskazania w ofercie kilku instalacji komunalnych, każda z nich musi spełniać wymogi wskazane w pkt 16.1-3.”

Wnosimy o korektę zapisu, tak aby zawierał poprawne odniesienie: „W przypadku wskazania w ofercie kilku instalacji komunalnych, każda z nich musi spełniać wymogi wskazane w pkt 15.1-4.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający koryguje zapis SIWZ w rozdziale II pkt 15 podpunkt 15.4 na: W przypadku wskazania w ofercie kilku instalacji komunalnych, każda z nich musi spełniać wymogi wskazane w pkt 15.1-3.

W związku z powyższym, działając w szczególności na podstawie art. 12a ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień:

**Termin składania ofert – 22 grudnia 2020 roku godz. 10:00**

**Termin otwarcia ofert – 22 grudnia 2020 roku godz. 13:00**

Zamawiający odpowiednio zmienia ogłoszenie o zamówieniu.

WÓJ GMINY  
Tarnowo Podgórne  
*mgr Tadeusz Czajka*

